


ANNEXE 9: REMPLACEMENT DU VENTILATEUR

Pour faciliter le remplacement du ventilateur, il est fortement recommandé de retirer la facade en
premier. Se référer au manuel d’installation de la fagade pour plus de détails.

1. Retirer la facade 2. Couper I'attache de plastique a I’aide d’une
pince et soulever le ventilateur (A) situé
sous la chambre a combustion a I'arriere.
Faire pivoter le ventilateur a 90° afin de le
sortir.

FRANGCAIS

3.

4. Répéter les étapes dans le sens inverse pour la réinstallation du ventilateur.

Page 62 Manuel d’installation et d'utilisation - Everest I|



Branchement du ventilateur

Le branchement électrique devrait étre fait par un électricien certifié. Raccorder les fils d’alimentation
sur le bornier en s’assurant que le fil blanc soit raccordé a la méme borne que le fil blanc du bornier
provenant du ventilateur. Raccorder le fil noir avec le fil noir du bornier. Le fil de mise a la terre (vert
ou dénudé) doit étre attaché au bati métallique de I'appareil.

_ / N

7 fl|

FRANCAIS

AUTO %
Y

Z T

MANUEL

Manuel d'installation et d'utilisation - Everest I Page 63



ANNEXE 10: VUE EXPLOSEE ET LISTE DE PIECES

@

&

o A

@

—r

Manuel d’installation et d'utilisation - Everest Il

Page 64




IMPORTANT: IL S’AGIT D’INFORMATIONS ACTUALISEES. Lors de la demande de service ou de piéces
de remplacement pour cet appareil, le numéro de modele et le numéro de série doivent étre fournis.
Cette liste de pieces peut étre modifiée en raison de mise a niveau technologique ou de disponibilité.
Contacter un détaillant autorisé pour obtenir une de ces pieces. Ne jamais utiliser de matériaux de
substitution. L'utilisation de pieces non approuvées peut entrainer de mauvaises performances et des

risques pour la sécurité.

# Item Description Qteé

1 | OA10622 REVETEMENT DE PORTE ARGENT BROSSE 1

1 | OA10620 REVETEMENT DE PORTE NOIR 1

2 |30252 VIS 1/4-20 X 5/16" MECANIQUE BUTTONHEAD HEX CREUX #5/32 NOIRE 8

3 30025 VIS MECANIQUE 1/4-20 X 1/2" PAN QUADREX NOIR 2

4 30187 RONDELLE EN ACIER INOX 17/64" @ INT. X 1/2" @ EXT. 2

5 30898 POIGNEE DE BOIS RONDE NOIR FINI NOIR MAT 2

6 | SE36580 ENSEMBLE DE BARRURE DE PORTE 2

7 | SE70409 ENSEMBLE POIGNEE GAUCHE AVEC BARRURE 1

8 | SE24195 PORTE GAUCHE ASSEMBLEE AVEC CORDON ET POIGNEE 1 0
9 |30101 GOUPILLE TENDEUSE A RESSORT 5/32"@ X 1 1/2"L 2 | %
10 | AC06500 ENSEMBLE SILICONE ET CORDON NOIR 5/8" X 8' POUR CONTOUR DE PORTE | 2 cz)"
11 | 30877 RIVET DE PENTURE PERFORE 1/4"@ X 2-1/2"L 2 é
12 400830 CORDON 6 mm 3 |
13 | 30124 VIS #8 - 32 X 5/16" TRUSS QUADREX ZINC 1

14 | 30450 ECUSSON DE PORTE OSBURN 1

15 | SE70410 ENSEMBLE POIGNEE DROITE AVEC BARRURE 1

16 | SE24196 PORTE DROITE ASSEMBLEE AVEC CORDON ET POIGNEE 1

17 | SE70001 VITRE DE REMPLACEMENT AVEC CORDON 10 5/16'" X 12 7/16" 2

18 | AC06400 CORDON DE VITRE NOIR PREENCOLLE 3/4" (PLAT) X 6' 1

19 | PL70000 MOULURE RETIENS VITRE 4

20 | SE63024 ENSEMBLE DE (10) RETENEUR DE VITRE AVEC VIS 1

21 | SE70479 CHARIOT DROIT ASSEMBLE 1

22 | SE70477 CHARIOT GAUCHE ASSEMBLE 1

23 30143 VIS D'AJUSTEMENT HEX #10-32 X 1/2" 2

24 | PL70439 BOUCHON DE FACADE DROITE 1

25 | PL70425 BOUCHON DE FACADE GAUCHE 1

26 | 30154 VIS NOIRE #10 X 5/8" QUADREX #2 TYPE A 2

27 | 30506 VIS TETE PAN TORX TYPE F 1/4-20 X 1" NOIR 4

28 | PL70426 CENDRIER 1

29 | 30556 EMBOUT DE FINITION POUR CONTROLE D'AIR 1

30 | SE70440 ENSEMBLE DE CONTROLE D'AIR 1

31 30220 ECROU INDEVISSABLE A EPAULEMENT 1/4-20 2

32 |PL70104 TRAPPE D'AIR 2

33 | PL63954 ADAPTATEUR 4" 1

34 | PL70463 ESPACEUR DE COTE 4

Manuel d’installation et d’utilisation - Everest Il

Page 65



# Item Description Qté
35 |PL70424 ESPACEUR DE COTE ET DOS 2
36 |PL70452 ESPACEUR DE DOS 2
37 | PL70453 ESPACEUR DE DESSUS 2
38 | 44207 VENTILATEUR CAGE DOUBLE 176 PCM (CLASSE H) 1
39 | 44028 THERMODISQUE F110-20F EN CERAMIQUE 1
40 | 44080 RHEOSTAT SANS ECROU 1
41 | PL70113 COUVERCLE BORNIER 1
42 | 44091 INTERRUPTEUR 2 POSITIONS MSR-8 1
43 | 44085 BOUTON DE RHEOSTAT 1
44 | 44087 ECROU DU RHEOSTAT 1
45 | 44131 RHEOSTAT (2,5 A) 1
46 | 44121 VENTILATEUR DE L'ENSEMBLE DE DISTRIBUTION PAR AIR FORCE 6'" - 2.4A 1
47 | VA4460 ENSEMBLE DE DISTRIBUTION PAR AIR FORCE 1
48 | 22354 PIERRE PLANCHER DROIT 1
49 | 22353 PIERRE PLANCHER GAUCHE 1
50 | 22355 PIERRE COTE GAUCHE 1
51 |22357 PIERRE DU DOS 1
52 |22356 PIERRE COTE DROIT 1
53 |PL70107 TUBE D'AIR SECONDAIRE AVANT 1
54 | PL70407 TUBE CENTRE AVANT 1
55 | PL70408 TUBE DE CENTRE 1
56 |PL70108 TUBE CENTRE ARRIERE 1
57 |PL70109 TUBE ARRIERE 1
58 | SE36511 ENSEMBLE DE COUPE-FEU CERAMIQUE RIGIDE SERIE 2000 (3 PCES) 1
59 |AC01375 ENSEMBLE DE DISTRIBUTION D'AIR PAR GRAVITE - TRADITIONNEL 1
60 | 30640 BOITIER METALLIQUE 8" DE L'ENSEMBLE DE DISTRIBUTION D'AIR PAR GRAVITE | 2
61 | 30540 GRILLE DE L'ENSEMBLE DE DISTRIBUTION D'AIR PAR GRAVITE 2
62 | 30767 RESSORT 1/2"'@ EXT. X 8'"'L 2
63 | 30472 RESSORT 1/2"'@ EXT. X 3"'L 2
64 | OA10619 FACADE STYLE TRADITIONNEL 1
65 | AC01379 PORTE PARE-ETINCELLES 1
66 | AC05959 PEINTURE POUR POELE NOIR METALLIQUE - 342 g (120z) AEROSOL 1
67 | SE46186 KIT DE MANUEL D'INSTRUCTIONS EVEREST || 1




GARANTIE A VIE LIMITEE OSBURN

La garantie du fabricant ne s’applique qu’a I'acheteur au détail original et n’est pas transférable. La présente garantie ne couvre
que les produits neufs qui n’ont pas été modifiés, altérés ou réparés depuis leur expédition de I'usine. |l faut fournir une preuve
d’achat (facture datée), le nom du modele et le numéro de série au détaillant lors d’une réclamation sous garantie au détaillant
OSBURN.

La présente garantie ne s’applique que pour un usage résidentiel normal. Cette garantie devient invalide si I'appareil est utilisé
pour brOler du matériel autre que du bois de chauffage (pour lequel I'appareil n’est pas certifié par 'EPA) et s’il n’est pas utilisé
conformément aux instructions du manuel d’utilisation. Les dommages provenant d’une mauvaise utilisation, d’un usage abusif,
d’une mauvaise installation, d’un manque d’entretien, d’une surchauffe, d’une négligence, d’un accident pendant le transport,
d’une panne de courant, d’un manque de tirage, d’un retour de fumée ou d’une sous-évaluation de la surface de chauffage ne sont
pas couverts par la présente garantie. La surface de chauffage recommandée pour un appareil est définie par le manufacturier
comme sa capacité a conserver une température minimale acceptable dans I’espace désigné en cas de panne de courant.

La présente garantie ne couvre pas les égratignures, la corrosion, la déformation ou la décoloration. Tout défaut ou dommage
provenant de I'utilisation de pieces non autorisées ou autres que des piéces originales, annule la garantie. Un technicien qualifié
autorisé doit procéder a I'installation en conformité avec les instructions fournies avec le produit et avec les codes du batiment
locaux et nationaux. Tout appel de service relié a une mauvaise installation n’est pas couvert par la présente garantie.

Le fabricant peut exiger que les produits défectueux lui soient retournés ou que des photos numériques lui soient fournies pour
appuyer la réclamation. Les produits retournés doivent étre expédiés port payé au fabricant pour étude. Les frais de transport
pour le retour du produit a I’acheteur seront payés par le manufacturier. Tout travail de réparation couvert par la garantie et fait au
domicile de I'acheteur par un technicien qualifié autorisé doit d’abord étre approuvé par le fabricant. Tous les frais de pieces et
main-d’ceuvre couverts par la présente garantie sont limités au tableau ci-dessous.

Le fabricant peut, a sa discrétion, décider de réparer ou remplacer toute piece ou unité apres inspection et étude du défaut. Le
fabricant peut, a sa discrétion, se décharger de toutes ses obligations en ce qui concerne la présente garantie en remboursant
le prix de gros de toute piece défectueuse garantie. Le fabricant ne peut, en aucun cas, étre tenu responsable de tout dommage
extraordinaire, indirect ou consécutif, quelle qu’en soit la nature, qui dépasserait le prix d’achat original du produit. Les pieces
couvertes par une garantie a vie sont sujettes a une limite d’un seul remplacement sur la durée de vie utile du produit. Cette
garantie s’applique aux produits achetés apres le 1 mars 2019.

APPLICATION DE LA
GARANTIE*

DESCRIPTION <

PIECES MAIN-

D’OEUVRE

Chambre a combustion (soudures seulement) et cadrage de porte en acier coulé (fonte). A vie 5 ans
Verre céramique (bris thermique seulement**), placage (défaut de fabrication**) et échangeur de A vie S.O.
chaleur supérieur.
Habillage, écran coupe-chaleur, tiroir a cendres, pattes en acier, piédestal, moulures décoratives 7 ans S.O.
(extrusions), coupe-feu en C-Cast*™*, coupe-feu en vermiculite**, tubes d’air secondaire**,
déflecteurs et supports amovibles de la chambre a combustion en acier inoxydable.
Ensemble de poignée, moulures de vitre et mécanisme de contréle d’air. 5 ans 3 ans
Pieces amovibles de la chambre a combustion en acier. 5 ans S.0.
Ventilateur standard ou optionnel, capteurs thermiques, interrupteurs, rhéostats, cablage et 2 ans 1 an
électroniques.
Peinture (écaillage*™), joints d’étanchéité, isolants, laines céramiques, briques réfractaires et autres 1an S.0.
options.
Toutes les pieces remplacées au titre de la garantie. 90 jours S.0.

*Sous réserve des limitations ci-dessus.  **Photos exigées. S.0. Sans Objet

Les frais de main-d’ceuvre et de réparation portés au compte du fabricant sont basés sur une liste de taux prédéterminés et ne
doivent pas dépasser le prix de gros de la piece de rechange. Si votre appareil ou une piece sont défectueux, communiquez
immeédiatement avec votre détaillant OSBURN. Avant d’appeler, ayez en main les renseignements suivants pour le traitement de

votre réclamation sous garantie :

e \otre nom, adresse et numéro de téléphone; e | e numéro de série et le nom du modele tel qu’indiqué
e |a facture et le nom du détaillant; sur la plaque signalétique de I'appareil;
e | a configuration de I'installation; e | anature du défaut et tout renseignement important.

Avant d’expédier votre appareil ou une piece défectueuse a notre usine, vous devez obtenir un numéro
d’autorisation de votre détaillant OSBURN. Toute marchandise expédiée sans autorisation sera automatiquement
refusée et retournée a I'expéditeur.



Ce manuel peut étre téléchargé gratuitement a partir du

site web du manufacturier. Il s’agit d’'un document dont les
droits d’auteur sont protégés. La revente de ce manuel est
formellement interdite. Le manufacturier se réserve le droit
de modifier ce manuel de temps a autre et ne peut étre tenu
responsable de tous problemes, blessures ou dommages
subis suite a I'utilisation d'information contenue dans tout
manuel obtenu de sources non autorisées.

Fabricant de poéles International inc.

250, rue de Copenhague,
St-Augustin-de-Desmaures (Québec) Canada
G3A 2H3

418-908-8002

www.osburn-mfg.com/fr

tech@sbi-international.com



http://www.osburn-mfg.com/fr
mailto:tech%40sbi-international.com?subject=

